
30  diário oficial Nº 35.115 Quinta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
CARTA CONVITE Nº 02/FPEHCGV/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de engenharia 
para a prestação de serviços profissionais para Desmontagem, Forneci-
mento e Instalação de Câmaras Frigoríficas, para suprir as necessidades do 
setor de Serviço de Nutrição e Dietética (SND) locado na sede da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Prestação de serviços profissionais para Desmon-
tagem, Fornecimento e Instalação de Câmaras 

Frigoríficas, para suprir as necessidades do setor de 
Serviço de Nutrição e Dietética (SND) locado na sede 

da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna

01 R$ 212.015,74

MANÁ CONS-
TRUÇÕES DE 
RODOVIAS 

EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/FHCGV/2022:
R$212.015,74 (Duzentos e doze mil, quinze reais e setenta e quatro centavos).
Belém/PA, 14 de setembro de 2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Ordenador Responsável

Protocolo: 852813

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 97/2022
Valor: R$ 2.350,00 (DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratificação: 14/07/2022
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 853004

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 526, DE 14 DE SETEMBRO DE 2022.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de MARIO ANTONIO 
MORAES VIEIRA, matrícula funcional nº 729817/ 5, ENFERMEIRO, no se-
guinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 1.200,00 (HUM 
MIL E DUZENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Insti-
tuição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 853092

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 179/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 103/2022/FPEHCGV, Processo nº 2022/205477, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 01/08/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Enxertos Cardíacos, em regime de ante-
cipação, para realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pa-
cientes do SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA: BIOSAUDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.668.300/0001-79, Ins-
crição Estadual nº 152012915, com sede na Travessa Dom Romualdo de 
Seixas, n° 429 - Umarizal, Belém/PA, CEP: 66.050-110.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

06

ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Com tamanho 
igual ou acima de 20cm de comprimento, reto, liso e 
elasticidade (strech). Nos calibres: 16mm, 18mm e 

20mm

30 UND R$ 9.285,17 R$ 278.555,10

 VALOR GLOBAL: R$ 278.555,10

* O valor global estimado desta Ata é R$ 278.555,10 (Duzentos e setenta 
e oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos).
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 853039
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2022NE01545
Valor: R$ 2.350,00 (DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente do Sus
PROCESSO Nº: 2022/611640
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Origem do Recurso: Estadual
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 853010

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 397 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022
OBJETIVO: BUSCAR PRESTADOR DE SERVIÇOS, MÉDICO ESPECIALISTA 
EM UTI NA CIDADE REDENÇÃO – PA, PARA ESTE HRCA, POSTERIORMENTE 
CONDUZIR-LO EM RETORNO A CIDADE DE ORIGEM.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 06/09/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 401 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA À 
CLÍNICA MED CENTER EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-3, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 12/09/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 400 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO – MAT. 57197013-3, TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 08 À 09/09/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 399 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEICULO OFICIAL DESTE HRCA MODELO AMBULÂNCIA 
DOBLÔ COM PLACA: OFM-2329, PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA NO SISTEMA 
DE AR-CONDICIONADO EM EMPRESA NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 1.0 DIÁRIA
PERÍODO: DE 05/09/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 853101


